
保護者の皆様へ 

 

サピックスキッズ特別教育講演会 開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼

申し上げます。 

このたび、サピックスキッズでは特別教育講演会を開催いたします。特別ゲストをお招きしての対談のほか、

中学入試を含めた今後の学びの参考となる講演を予定しておりますので、ぜひご参加ください。 

お申し込みは事前予約制（入場無料）となります。開催日程とあわせてお申し込み方法をご確認ください。 

また、【ご参加にあたりご確認いただきたいこと】がございます。必ずご確認のうえ、お申し込みください

ますよう、お願いいたします。 

ご不明な点がございましたら、通塾生はお通いの校舎、一般生はサピックスキッズ代々木校までお問い合わ

せください。 

敬具 

 

［日時］ 

２０２３年１０月９日（月・祝）  

午前の部 【開場】１０：００ 【開演】１０：３０ 【終演】１２：１０ 

午後の部 【開場】１３：００ 【開演】１３：３０ 【終演】１５：１０ 

   

 

 

［対象］ 

小学２年生までのお子様をお持ちの保護者の方 

 

［会場］ 

ＳＡＰＩＸ代々木ホール（東京都渋谷区代々木１－２７－１） 

 

［アクセス］ 

・ＪＲ線【代々木駅】西口より徒歩１分  

・都営地下鉄大江戸線【代々木駅】Ａ１出口より徒歩１分 

・小田急線【南新宿駅】より徒歩５分 

※駐輪場・駐車場はございませんので、予めご了承ください。 

 

［講演会当日の連絡先］ 

サピックスキッズ代々木校 

（０３－６２７６－８６０３）へお願いいたします。 

  

完全入替制 

※「午前の部」「午後の部」の両方にご参加いただく場合は、それぞれにお申し込みが必要です。 



［講演・対談内容］※タイトル等は変更になる可能性がございます。 

午前の部（１０：３０～１２：１０） 

～言葉と会話が国語力の基本～ 【特別ゲスト】作家 尾崎 英子さん 

◆国語 最新中学入試トレンドとサピックス流学習法 

講演 サピックス小学部国語科教科責任者 国定 栄太 

  ◆世界と受験に挑む保護者の皆様に贈る言葉 

  対談 『きみの鐘が鳴る』作家 尾崎 英子さん × サピックス教育事業本部本部長 広野 雅明 

 ◆未就学児から低学年のお子様へ まずは学びを楽しみましょう 

講演 サピックスキッズ事業部次長 石垣 知子 

 

午後の部（１３：３０～１５：１０） 

～頭のいい子を育てるには～ 【特別ゲスト】教育ライター 佐藤 智さん 

◆算数 算数の学力を高めるコツ～ＳＡＰＩＸ流指導のポイント～ 

講演 サピックス小学部事業本部長 溝端 宏光 

  ◆１０万人以上を指導した中学受験塾ＳＡＰＩＸだから知っている頭のいい子が家でやっていること 

  対談 教育ライター 佐藤 智さん × サピックス教育事業本部本部長 広野 雅明 

 ◆未就学児から低学年のお子様へ まずは学びを楽しみましょう 

講演 サピックスキッズ事業部次長 石垣 知子 

［お申し込み方法］ 

【ご参加にあたりご確認いただきたいこと】を必ずご確認のうえ、＜申込みフォーム＞よりお申し込みくだ

さい。 

お申し込み期間 ※定員に達した段階で、お申し込み受付を締め切らせていただきます。 

２０２３年９月１２日（火）１０：３０ ～ １０月６日（金）１５：００まで 
 

【ご参加にあたりご確認いただきたいこと】 

・保護者の方向けの講演会となります。お子様を連れてのご入場はできません。 

・複数名でのご参加をご希望の場合、別名義で１名ずつお申し込みください。 

・お申し込み完了後、ご入力のメールアドレスへ「イベント予約完了メール」が送信されます。＜sapixkids-

event@sapix.jp＞からのメールが受信できるように設定をお願いいたします。万が一、完了メールが届かない場合

には、通塾生はお通いの校舎、一般生はサピックスキッズ代々木校までご連絡ください。 

・キャンセルをされる場合、通塾生はお通いの校舎、一般生はサピックスキッズ代々木校までお電話にてご連絡を

お願いいたします。メールでのキャンセルには対応いたしかねますので、ご了承ください。 

・会場内は飲食禁止となっております。 

・当日は主催者の広報記録およびメディアの取材撮影が入る場合がございます。個人が特定できない形にて使用さ

せていただきますので、ご了承ください。 

・天災、事変、感染症等の発生により、講演会を中止とさせていただく場合がございます。その際は、サピックス

キッズのＨＰにてお知らせいたします。最新の情報をご確認のうえ、ご参加いただきますようお願いいたします。 

 

幼児教室 ＳＡＰＩＸ kids 


